Протокол

заседания общественной комиссии города Красный Луч
Луганской Народной Республики по вопросу определения предлагаемых

жителями города мероприятий и функций, которые целесообразно реализовать
на общественной территории – парковая зона между 2 и 3 микрорайонами в

рамках проекта «Формирование комфортной городской среды в городе
Красный Луч Луганской Народной Республики на 2024-2025 г.г.»

28.02.2023           № 5

г. Красный Луч

Время: 14:00 ч.

Место проведения:

здание Администрации города Красный Луч Луганской Народной Республики

по адресу: г. Красный Луч, ул. Коммунистическая, д. 33, библиотека

Комиссия в составе:

Заместитель
председателя

Заместитель Главы Администрации
города Красный Луч Луганской Народной Республики
Лямцева О.Ю.

Секретарь Начальник отдела развития предпринимательства,
потребительского рынка и транспорта управления
экономического развития Администрации города
Красный Луч Луганской Народной Республики
Фесюн Л.П.

Члены комиссии: Начальник управления строительства, архитектуры и
земельных отношений Администрации города
Красный Луч Луганской Народной Республики
Чернякова Т.В.

 Начальник отдела строительства и архитектуры
управления строительства, архитектуры и земельных
отношений Администрации города Красный Луч
Луганской Народной Республики
Круглов Д.С.

 Заведующий сектором охраны окружающей природной
среды Администрации города Красный Луч
Луганской Народной Республики
Лангольф Д.С.

 Председатель родительского комитета
КШ №10 города Красный Луч
Луганской Народной Республики
Любимова Т.В.

 Председатель Краснолучской общественной
организации ветеранов
Изотова Е.А.

 Председатель родительского комитета
УВК №5 «Перспектива» города Красный Луч
Луганской Народной Республики
Голованова Н.В.

 Председатель профсоюзной организации работников
образования города Красный Луч
Луганской Народной Республики
Воробьева И.Б.

 Председатель профсоюзной организации работников
культуры города Красный Луч Луганской Народной
Республики
Киндратко В.Н.

 Физическое лицо – предприниматель
Марченко А.Н.

Присутствовало: 11 чел.
Заседание признается правомочным в связи с присутствием на заседании

64,7% состава Общественной комиссии.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

  Подведение итогов приема предложений от жителей города Красный Луч
по определению мероприятий и функций общественной территории – Парковая
зона между 2 и 3 микрорайонами, в рамках подготовки проекта «Формирование
комфортной городской среды в городе Красный Луч Луганской Народной
Республики на 2024-2025 г.г.»

СЛУШАЛИ:
Лямцева О.Ю. – заместитель Главы Администрации города Красный Луч

Луганской Народной Республики.
Распоряжением Администрации города Красный Луч Луганской

Народной Республики от 10.02.2023 № 92-р «О принятии решения о начале
приема предложений от населения города Красный Луч по мероприятиям и
функциям, которые целесообразно реализовать на общественной территории,
определенной для выполнения работ в рамках участия во Всероссийском
конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых
городах и исторических поселениях» установлены сроки  приема предложений
от населения по мероприятиям и функциям выбранная общественная
территория – Парковая зона между 2 и 3 микрорайонами. Распоряжением
Администрации города Красный Луч Луганской Народной Республики от
13.02.2023 № 97-р «Об утверждении формы предложений и сроков обсуждения
с населением предлагаемых мероприятий и функций, которые целесообразно

реализовать на общественной территории – парковая зона между 2 и 3
микрорайонами» утверждена форма и график приема мероприятий.

С 13.02.2023 по 26.02.2023 осуществлялся прием предложений от
населения:

 на официальном сайте Администрации г. Красный Луч
https://krasnyluch.su/;

на официальной странице Администрации г. Красный Луч в социальной
сети ВКонтакте https://vk.com/novosti_krasniy_luch;

 в виде письменных предложений по следующим адресам:
Администрация города Красный Луч: г. Красный Луч,

ул. Коммунистическая, 33, 1 этаж;
ГОУ ЛНР «Краснолучский учебно-воспитательный комплекс № 5

«Перспектива»: г. Красный Луч, микрорайон 3, 47б;
ОПОЖД г. Вахрушево: г. Красный Луч, г. Вахрушево, ул. Калинина, 38;
ОПОЖД г. Миусинск: г. Красный Луч, г. Миусинск, ул. Октябрьская, 15;
ОПОЖД г. Петровское: г. Красный Луч, г. Петровское, площадь

Свободы, 1;
ОПОЖД пгт. Софиевский: г. Красный Луч, пгт. Софиевский,

ул. Мира, 25;
ОПОЖД пгт. Запорожье: г. Красный Луч, пгт. Запорожье,

ул. К. Маркса, 6;
ОПОЖД пгт. Хрустальное: г. Красный Луч, пгт. Хрустальное,

ул. Б. Хмельницкого, 26;
ОПОЖД пгт. Штеровка: г. Красный Луч, пгт. Штеровка, ул. Ленина, 3а.

ВЫСТУПИЛИ:
Фесюн Л.П. – начальник отдела развития предпринимательства,

потребительского рынка и транспорта управления экономического развития
Администрации города Красный Луч Луганской Народной Республики.

Всего было получено более 140 предложений, комментариев и замечаний.
41 предложение поступило в электронном формате;
84 предложения поступило в письменном виде;
2 очные встречи проведено с жителями города, на которой рассмотрены

предложения в формате презентации.

Внесены предложения разделить парк на несколько секторов:
1. Гостевой – красивые входные порталы, клумбы, объекты малой

торговли, лавочки;
2. Игровой – детские игровые площадки, качели;
3. Фестивальный – концертная зона, который может трансформироваться

в кинотеатр либо танцевальную сцену;
4. Центральную территорию парка оформить в военно-патриотической

тематике, дополнив существующий памятный знак погибшим воинам-
Афганцам, памятными объектами погибшим при освобождении «Донбасса» в

Великой Отечественной Войне, защитникам Луганской Народной Республики –
жителям города, участникам СВО;

5. Интеллектуальный – лекторий, парковый лабиринт, игровая зона,
столы для настольных игр;

6. Спортивный – современное футбольное поле с трибунами,
многофункциональное поле (мини-футбол, теннис, волейбол, баскетбол),
крытая площадка с тренажерами.

В парковой зоне между 2 и 3 микрорайонами применить ряд

мероприятий, а именно: разнообразные варианты освещения, 2-3 санитарные
зоны, камеры наблюдения, ограждение парковой территории.

Применить озеленение и современный ландшафтный дизайн, с
использованием разнообразных способов озеленения, разместить много клумб
в различных стилях и формах, посадить на территории парка несколько
вариантов аллей: из хвойных деревьев, сафоры японской, берез, лип.

Также, территория парка должна быть максимально адаптирована для
людей с ограниченными физическими возможностями (маломобильных групп):
тротуары, пандусы, санитарная зона, тренажеры и т.д.

ПО ИТОГАМ ЗАСЕДАНИЯ ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:
Утвердить перечень предложений от жителей города, который

целесообразно реализовать на общественной территории – парковая зона между
2 и 3 микрорайонами в рамках проекта «Формирование комфортной городской
среды в городе Красный Луч Луганской Народной Республики на
2024-2025 г.г.».

Количество голосов членов комиссии:

«ЗА» ___11____, «ПРОТИВ» ____-___, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» ____-____.

Решение принято единогласно.

Председатель                                                                                   С.А. Рыбальченко

Секретарь                                                                                                   Л.П. Фесюн